
       ESTADO DA BAHIA  
     PREFEITURA MUNICIPAL  
     DE BANZAÊ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E 

LAZER. 

 

PORTARIA  019 /2023, de 05 de dezembro de 2023 

Divulga a lista final e definitiva dos classificados e 

selecionados nos Editais de Chamamento Público nº 

001/2023 (Audiovisual) e 002/2023 (Demais áreas), 003/2023 

(Premiação) e 004/2023 (povos e comunidades tradicionais), 

relativas à Lei Paulo Gustavo  

A Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer de Banzaê, Jaciângela Souza de 

Oliveira, no uso de suas atribuições legais; 

CONSIDERANDO a Lei Complementar 195/2022, de 08.07.2022, (conhecida como Lei Paulo Gustavo), 

regulamentada pelo Decreto Federal no 11.525, de 11.05.2023;   

Considerando o período de análise da documentação complementar do Edital de Chamamento Público 

nº 001/2023 (Audiovisual);    

Considerando o período de análise da documentação complementar do Edital de Chamamento Público 

nº 002/2023 (Demais áreas);  

Considerando o período de análise da documentação complementar do Edital de Chamamento Público 

nº 003/2023 (Premiação);     

Considerando o período de análise da documentação complementar do Edital de Chamamento Público 

nº 004/2023 (Povos e comunidades tradicionais);     

RESOLVE: 

Art. 1º Divulgar lista final dos classificados nos Editais de Chamamento Público nº 001/2023, 002/2023, 

003/2023 e 004/2023, após análise da documentação complementar apresentada e término do período 

de recursos, conforme Anexo I. 

PARÁGRAFO ÚNICO: O presente resultado será divulgado no Diário Oficial da Prefeitura de Banzaê 

(BA) sendo de total responsabilidade do(a) candidato(a) acompanhar a atualização dessas 

informações. 

Art. 2º Ratificamos o cronograma previsto no Edital, cuja próxima etapa marca período de assinatura 

dos Termos de Execução Cultural.  

Art. 3º Revogam-se disposições em contrário. 

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
 

 



                                                                              ESTADO DA BAHIA  
                                                           PREFEITURA MUNICIPAL  
                                                                    DE BANZAÊ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E 

LAZER. 

ANEXO I 
 

RESULTADO FINAL PROPOSTAS INCRITAS  

MODALIDADE DE VAGA: 

AC = Ampla Concorrência  

CT= Cotas 

  

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 001/2023 AUDIOVISUAL 

VIDEOCLIPES  

CLASSIFICAÇÃO 
APROVADOS INSCRITO/ RESPONSÁVEL  CPF  VALOR  PONTUAÇÃO   

001 CT Leila Gama dos Santos 072.235.***-** R$ 2.200,00 77,0  
002 AC Ramone Almeida dos Santos 400.973.***-** R$ 2.200,00 65,0  
003 AC Tainara Souza Macedo 089.033-***-** R$ 2.200,00 58,0  

004 AC Vitor Miranda de Almeida 086.064.***-** R$ 2.200,00 55,0  
005 AC Lucas Santana Dantas 849.480.***-** R$ 2.200,00 54,0  

    VALOR TOTAL R$ 11.000,00  

 
 

   
 
  

VIDEOBIOGRAFIAS 
 

CLASSIFICAÇÃO 
APROVADOS 

INSCRITO/ RESPONSÁVEL 
 

CPF 
 

VALOR 
 

PONTUAÇÃO 
  

001 AC Evanio Teles de Matos 176.251.***-** R$ 3.500,00 70,0  

 

  
 
 

VALOR TOTAL: R$  3.500,00 

 
 
 
 
 



                                                                              ESTADO DA BAHIA  
                                                           PREFEITURA MUNICIPAL  
                                                                    DE BANZAÊ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E 

LAZER. 

  

DOCUMENTÁRIOS 
 

CLASSIFICAÇÃO 
APROVADOS 

INSCRITO/ RESPONSÁVEL 
 

CPF 
 

VALOR 
 

PONTUAÇÃO 
  

001 CT Vanessa Macedo dos Santos 074.302-***-** R$ 4.500,00 80,0  

002 AC Adenilza Santos Macedo 999.844.***-** R$ 4.500,00 79,0  

003 AC Cintia Jesus Silva 064.909.***-** R$ 4.500,00 76,0  

004 AC  Fabiana Jesus dos Santos 056.254.***-** R$ 4.500,00 74,0  

005 AC Adgilma Viana de Souza 943.467.***-** R$ 4.500,00 71,0  

SUPLENTE Devid Matos Miranda 045.048.***-** R$ 4.500,00 70,0  

SUPLENTE Vital Antonio de Macedo Neto 078.779.***-** R$ 4.500,00 69,0  

SUPLENTE Manoel Dantas do Nascimento 862.629.***-** R$ 4.500,00 66,0  

SUPLENTE Celio Alves de Oliveira 393.944.***-** R$ 4.500,00 65,0  

SUPLENTE Everton Santos Souza 042.121.***-** R$ 4.500,00 63,0  

SUPLENTE Cleciana Jesus de Santana 047.499.***-** R$ 4.500,00 57,0  

 
  

 
VALOR TOTAL: R$ 49.500,00 

  

 DOCUMENTÁRIO PATRIMÔNIO MATERIAL E IMATERIAL  

CLASSIFICAÇÃO INSCRITO/ RESPONSÁVEL 
 

CPF 
 

VALOR 
 

PONTUAÇÃO 
 

001 AC Genildo Silva de Oliveira 044.869.***-** R$ 4.542,41 63,0 
     

FORMAÇÃO AUDIOVISUAL (Inciso III do art. 6º da LPG 

DESCLASSIFICADA INSCRITO/ RESPONSÁVEL 
 

CPF 
 

VALOR 
 

PONTUAÇÃO 
 

01 Leidiane Gama dos Santos 072.219.***-** 8.939,10 00,0 

 

 

 



                                                                              ESTADO DA BAHIA  
                                                           PREFEITURA MUNICIPAL  
                                                                    DE BANZAÊ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E 

LAZER. 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 002/2023 DEMAIS ÁREAS 
 

CLASSIFICAÇÃO 
APROVADOS 

INSCRITO/ RESPONSÁVEL 
 

CPF 
 

VALOR 
 

PONTUAÇÃO 
  

Desclassificada* Ana Angelica Santos França 696.672.***-** R$ 2.500,00 78,0  

002 AC Iolanda Santos Matos 029.664.***-** R$ 2.000,00 75,0  

003 AC Vanessa Viana de Souza 053.082.***-** R$ 2.000,00 71,0  

004 AC Suely Jesus dos Santos 018.970.***-** R$ 5.000,00 70,0  

005 AC Glennda Santos de Santana 076.237.***-** R$ 2.500,00 65,0  

 

 

 

 VALOR TOTAL: R$  13.500,00 
 

 

 
 
 
 
 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 003/2023 PREMIAÇÃO 

 INSCRITO CPF SEGMENTO VALOR 

001 Valdiney Nascimento de Oliveira 005.686.***-** Quadrilha Junina Pisada Forte R$ 2.500,00 

002 Lazaro Gonzaga de Souza 279.857.***-** Cacique Aldeia Mirandela R$ 2.500,00 

003 Maria Donatildy da Gama 007.791.***-** Rezadeira Terra da Lua R$ 2.500,00 

004 Givonete Bitencourt Dantas 014.346.***-** Semana Santa do Tamburil R$ 5.000,00 

    VALOR TOTAL: R$ 12.500,00 

 
    

 

 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                              ESTADO DA BAHIA  
                                                           PREFEITURA MUNICIPAL  
                                                                    DE BANZAÊ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E 

LAZER. 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 004/2023 POVOS E COMUNIDADES TRADICIONAIS  
 

AUDIOVISUAL  

CLASSIFICAÇÃO 
APROVADOS 

INSCRITO/ RESPONSÁVEL 
 

CPF 
 

VALOR 
 

PONTUAÇÃO 
  

001 AC Vera Lucia Viana de Souza 863.992.***-** R$ 2.500,00 75,0  

002 AC Marlene Maria de Jesus 013.092.***-** R$ 4.500,00 72,0  

003 AC Domingos Jesus dos Santos 004.188-***-** R$ 3.500,00 71,0  

004 AC Lourival de Jesus 003.567.***-** R$ 4.500,00 68,0  

      

    VALOR TOTAL R$ 15.000,00  

DEMAIS ÁREAS  

001 AC Edineuza Macedo de Jesus 022.880.***-** R$ 2.500,00 80,0  

002 AC Luciclea Gama dos Santos 086.314.***-** R$ 2.500,00 77,0  

003 AC Bruno Santos de Jesus 862.805.***-** R$ 2.500,00 75,00  

004 AC Jose Adriano Santana dos Santos 058.241.***-** R$ 2.500,00 66,0  

 
 

 
 

VALOR TOTAL: R$ 10.000,00 
  

 
 
 
MODALIDADE DE VAGA: 
AC = Ampla Concorrência  
CT= Cotas  

 
Banzaê-BA, 05 de dezembro de 2023 

 
  


